
ZAPISNIK 

Sa dvadesetdruge sjednice Školskog odbora Srednje škole Blato održane 18. prosinca 2019. godine u 19 

sati u prostorijama škole. 

Nazočni:                                                                                                             Izočni:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Ante Žuvela                                                                                                    Tonči Adrijić                                                                                                                                                   

Borka Petković                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Tončica Farac                                                     

Jure Cetinić                                                                                                             

Ivana Anić 

Branka Sardelić 

Sjednici su nazočni ravnatelj, računovođa i tajnica škole kao zapisničar. Nakon što je predsjednik Školskog 

odbora konstatirao da je nazočna natpolovična većina članova Školskog odbora tj. svi članovi, prešlo se 

na raspravu. Predložen je sljedeći Dnevni red: 

DNEVNI RED: 

1. Usvajanje zapisnika s dvadesetprve sjednice 

2. Usvajanje financijskog plana za 2020. godinu s projekcijama za 2021. i 2022. godinu 

3. Tekuća problematika 

 

Dnevni red je jednoglasno prihvaćen. 

Ad.1/ Zapisnik je jednoglasno prihvaćen. 

Ad.2/ Računovođa škole, gđa Čedna Žaknić je nazočnima objasnila sadržaj financijskog plana za 2020. 
godinu s projekcijama za 2021. i 2022. godinu, a koji uključuje financijska sredstva uplaćena iz 
MZO, naše županije, različite donacije i vlastite prihode (izobrazba odraslih, prijepis svjedodžbi). 
Planirani prihodi u 2020. godini iznose 4.759.851,00, višak prihoda iz 2018. godine je iznosio 
61.966,00, što daje ukupno 4.821.817,00 (za rashode 4.659.545,00 kn i 162.272,00 kn za 
ulaganja u trajnu imovinu. Planirani rashodi za 2019. godinu iznose 4.821.817,00 kn (plaće, 
nagrade, pomoći, darove djeci, materijalne i financijske rashode i ulaganja u trajnu imovinu). 
Ukupan iznos sredstava potrebnih za osiguranje minimalnih financijskih standarda u 2020. 
godini se planira uvećati za najviše 3 % ( indeks 103) dok projekcije planova za 2021. i 2022. 
godinu ostaju na indeksu 100, što znači da će pratiti trend iz 2020. godine.  



Ciljevi provedbe ovakvog proračuna u trogodišnjem razdoblju imaju za prioritet pružanje 
kvalitetnog programa i odgoja učenika te održavanje standarda i kvalitete stečenih materijalnih 
uvjeta naše škole. 
Nakon kraćeg razmatranja članovi školskog odbora su jednoglasno prihvatili ovu točku dnevnog 
reda. 
 Ad.3/ Ravnatelj je izvijestio nazočne o posjetu prosvjetne inspekcije našoj školi. Provjeravali su se 
ugovori o radu, zaduženja, Opći akti škole. Od strane prosvjetnog inspektora dobili su naputak o novima 

ugovorima o radu u kojima treba u članku 2. dodati rečenicu sukladno Zakonu o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi i Odluci o tjednom i godišnjem rasporedu radnih obveza nastavnika te 
Planu i programu rada škole, te umjesto rješenja o zaduženju za pojedinog djelatnika treba imati 
Odluku o zaduženju s posebnim urudžbenim brojem. Od općih akti škole jedino nedostaje 
Pravilnik o promicanju spoznaje o štetnosti uporabe duhanskih i srodnih proizvoda za zdravlje.  
Ravnatelj je nazočnima ukratko objasnio sadržaj pravilnika, u kojem je navedeno: 

 

- Odgajati učenike da izgrade negativan odnos prema uporabi duhanskih i srodnih 

proizvoda, 

- Promicati tjelesno, duhovno i socijalno značenje zdravlja, 

- Promicati usvajanje zdravih životnih navika u radu i ponašanju, 

- Poticati učenike na razmišljanje i prihvaćanje pozitivnih životnih vrijednosti, 

- Poticati učenike u pronalaženju zadovoljstva u radu i raznolikim školskim aktivnostima, 

- Pomagati roditeljima i skrbnicima u ispravnom odgoju učenika, 

- Upoznati učenike i roditelje s propisima koje se odnose na ograničenje uporabe 

duhanskih i srodnih proizvoda, 

- Skrbiti o unapređivanju zdravlja učenika i preventivi bolesti, 

- Surađivati s ustanovama socijalne skrbi, zdravstvenim ustanovama i drugim 

odgovarajućim ustanovama, udrugama i tijelima. 

Shodno navedenom, potrebno je provoditi navedene mjere, upoznati razrednike sa sadržajem Pravilnika 

koji će na satovima razrednika upoznati svoje učenike s pravilima i obvezama navedenim u Pravilniku. 

Predsjednik Školskog odbora dao ja na glasovanje Pravilnik i usvojen je jednoglasno. 

Prosvjetni inspektor je ukazao na potrebu vođenja evidencije radnog vremena, ne samo u Registru 

zaposlenih javnog sektora, već u obliku tablice po danima i datumima svih zaposlenika prateći tjedno 

zaduženje i raspored djelatnika u školi. 

Nastavničko vijeće je donijelo Odluku o nadoknadi 13 nastavnih dana provedenih u štrajku, tako da 

nastava počinje 7. siječnja 2020. godine, proljetni praznici su skraćeni, tako da škola neće raditi na Veliki 

petak 10. travnja 2020. već započinje 14. travnja 2020. u utorak, nakon Uskrsnog ponedjeljka i nastava se 

produžuje tri dana maturantima u svibnju i 3 dana u mjesecu lipnju za ostale učenike.  

Nakon kraće rasprave ravnatelj je zaželio Sretan Božić i svako dobro u Novoj 2020. godini. Te je sjednica 

završila u 19, 45 min.   

 

Predsjednik Školskog odbora:                                                                              Zapisničar:                                          

Ante Žuvela, prof. savjetnik                                                                       Marela Donjerković, prof.     


